
 

 

  

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «28» декабря 2022 года № 865/22 

 

г. Луганск 

О внесении изменений в постановление  

Совета Министров Луганской Народной Республики  

от 15.07.2016 № 364 

 

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики 

постановляет:  

 

 1. Внести в пункт 4 постановления Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 15.07.2016 № 364 «Об условиях поставки 

электрической энергии на территории Луганской Народной Республики»  

(с изменениями) следующие изменения: 

«4. Потребителям Государственного унитарного предприятия Луганской 

Народной Республики «Республиканская сетевая компания»  

(ОГРН ЕГРЮЛ 61138557) производить оплату в соответствии 

с законодательством Луганской Народной Республики: 

за потребленную активную электрическую энергию – на расчетный счет 

40602810412166122605 Государственного унитарного предприятия Луганской 

Народной Республики «Республиканская сетевая компания»  

(ОГРН ЕГРЮЛ 61138557), открытый в Государственном банке Луганской 

Народной Республики, или на расчетный счет 40807810009400002785 

Государственного унитарного предприятия Луганской Народной Республики 

«Республиканская сетевая компания» (ОГРН ЕГРЮЛ 61138557), открытый 

в публичном акционерном обществе «Промсвязьбанк» (Российская Федерация, 

г. Москва) / его обособленных подразделениях (филиалы, дополнительные 

офисы, удаленные точки), далее – ПАО «Промсвязьбанк»; 

за перетоки реактивной электрической энергии – на расчетный счет 

40602810112166122604 Государственного унитарного предприятия Луганской 

Народной Республики «Республиканская сетевая компания» (ОГРН ЕГРЮЛ 



2 

 

61138557), открытый в Государственном банке Луганской Народной 

Республики, или на расчетный счет 40807810609400002787 Государственного 

унитарного предприятия Луганской Народной Республики «Республиканская 

сетевая компания» (ОГРН ЕГРЮЛ 61138557), открытый 

в ПАО «Промсвязьбанк». 

Потребителям ООО «ЛЭС» производить оплату в соответствии  

с законодательством Луганской Народной Республики: 

за потребленную электрическую энергию – на расчетный счет 

40803810500144019001 ООО «ЛЭС», открытый в Государственном банке 

Луганской Народной Республики, или на расчетный счет 

40807810709400003806 ООО «ЛЭС», открытый в ПАО «Промсвязьбанк». 

Потребителям Государственного унитарного предприятия Луганской 

Народной Республики «Луганская железная дорога» (ОГРН ЕГРЮЛ 61123064), 

далее – ГУП ЛНР «ЛУГЖД», производить оплату в соответствии 

с законодательством Луганской Народной Республики: 

за потребленную электрическую энергию – на расчетный счет 

40803810900132761204 ГУП ЛНР «ЛУГЖД», открытый в Государственном 

банке Луганской Народной Республики, или на расчетный счет 

40807810209400005508 ГУП ЛНР «ЛУГЖД», открытый 

в ПАО «Промсвязьбанк».». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Правительства 
Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов 


